
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 08.10.2015 

 

 

551/15 - Úprava rozpočtu města na rok 2015 

 

č. usnesení: 15-51-001 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit úpravu rozpočtu města na rok 2015 dle přílohy č. 1 

k tomuto materiálu, kterou se navyšují rozpočtové příjmy a výdaje o 19.560 tis. Kč.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

552/15 - Aktualizace rozpočtového výhledu a ZU pro návrh rozpočtu 2016 

 

č. usnesení: 15-51-002 

Rada města Říčany doporučuje  

aktualizovaný rozpočtový výhled na období let 2016–2020 dle přílohy č. 1 a vazbě na tento 

výhled doporučuje stanovit tyto závazné ukazatele pro zpracování návrhu rozpočtu města na 

rok 2016: 

 

Návrh závazného ukazatele č. 1:  

Výdaje na údržbu majetku města budou v návrhu rozpočtu 2016 na úrovni schváleného 

rozpočtu 2015, tj. budou dosahovat minimálně částky 13.237 tis. Kč, z toho komunikace a 

chodníky min. 9 mil. Kč. 

Návrh závazného ukazatele č. 2: 

V návrhu rozpočtu budou drženy tyto zásady účelovosti: 

- Příjmy z lesa = Výdaje do lesa 

- 2/3 výnos daně z nemovitosti je příjmem Fondu rozvoje města 

- Příjmy z prodeje majetku a ostatní kapitálové příjmy jsou příjmem Fondu rozvoje města 

- Příjmy za pronájem vodohospodářského majetku (17,5 mil. Kč) jsou příjmem fondu 

rozvoje města a  v souladu s usnesením ZMŘ z 20.8.2014 je z těchto příjmů určena 

částka 10,3 mil. Kč na financování stoky A (původní částka 12.067 tis. Kč krácena 

s ohledem na výsledek soutěže). Na plnění schváleného plánu obnovy 

vodohospodářského majetku je potřebné pro rok 2016 uvolnit z příjmů za pronájem 

vodohospodářského majetku dále částku 3 mil. Kč. 

 



Návrh závazného ukazatele č. 3:  

Změny pro tvorbu fondů: 

- Od r. 2016 je Grantový fond nově plněn příjmem z rozpočtu města ve výši 2 % 

z rozpočtovaných daňových příjmů, tj. pro rok 2016 ve výši 4.103 tis. Kč.  

- Navýšení příspěvku do humanitárního fondu na min. 500 tis. Kč. Z Humanitárního 

fondu budou poskytovány i granty v sociální oblasti a budou podporovány děti ze 

sociálně slabších rodin (příspěvky na tábory, kroužky). 

- Fond talentovaných dětí – soutěž o Zlatý oříšek bude probíhat jednou za dva roky. 

V roce 2016 nebude soutěž organizována; příspěvek z rozpočtu města je tedy nulový. 

 

Návrh závazného ukazatele č. 4: 

Ceny za svoz komunálního odpadu budou pro občany trvalým pobytem v Říčanech o 25 % 

nižší než v roce 2015.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

553/15 - Olivova dětská léčebna - úhrada závazků zakladateli 

 

č. usnesení: 15-51-003 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí účelové dotace 

Olivově dětské léčebně, o.p.s., IČ 256 89 371, se sídlem Olivova 224, Říčany, ve výši 3.637.135 

Kč, která je určena na úhradu závazků organizace a souhlasí s uvolněním této částky 

z mimořádných rozpočtových příjmů (viz rozpočtové opatření schvalované na dnešním jednání 

zastupitelstva). 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

554/15 - Oprava fasády u čp. 14, Masarykovo nám., p. Zvolský 

 

č. usnesení: 15-51-004 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc.č. st. 92/1 o výměře cca 45 m2 v k.ú. 

Říčany u Prahy ve vlastnictví města Říčany, mezi pronajímatelem městem Říčany, IČ: 240 702, 

se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany a nájemcem panem Martinem Zvolským, za 

účelem umístění lešení v termínu od 12. 10. 2015 do 31. 10. 2015 za cenu 708,- Kč/den, tzn. 



celkem za 20 dní 14.280,- Kč s tím, že za každý den případného prodlení s odstraněním lešení 

bude účtováno 708,- Kč/den a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit vypracování 

nájemní smlouvy a souhlasí s jejím podpisem.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-51-005 

Rada města Říčany souhlasí  

s vrácením poměrné výše nájemného nájemcům parkovacích míst a garáže ve dvorech čp. 12 a 

čp. 13 na Masarykově náměstí za období, kdy jim bude znemožněno užívání předmětu nájmu 

v souvislosti s postavením lešení za účelem opravy fasády domu čp. 14. Poměrná část 

nájemného bude nájemcům uhrazena po odstranění předmětného lešení. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

555/15 - VZMR Oprava chodníků Černokostelecká II. etapa - výsledky 

 

č. usnesení: 15-51-006 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 

Říčany, IČ: 00240702, jako objednatelem, a zhotovitelem BUILDING-LT, s.r.o.; sídlo: 

Litoměřice, Marie Pomocné 309/42, PSČ 41201; IČO: 25492721. Předmětem smlouvy je druhá 

etapa oprav chodníků na Černokostelecké ulici v Říčanech dle projektové dokumentace za 

celkovou cenu 5.094.330,66 Kč včetně DPH s tím, že výzva k zahájení stavby bude odeslána 

po schválení rozpočtového krytí. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

556/15 - VZMR Oprava cest v říčanském lese v lokalitách u Jurečku a U Obrázku - 

výsledky 

 

č. usnesení: 15-51-007 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 

Říčany, IČ: 00240702, jako objednatelem, a zhotovitelem AQUASYS, spol. s r.o.; sídlo: Žďár 

nad Sázavou, Jamská 2488/65, PSČ 59101; IČO: 25344447. Předmětem smlouvy je provedení 



úprav lesních cest v lokalitě kolem rybníka Jureček v Říčanech za celkovou cenu 2 236 443,00 

Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-51-008 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 

Říčany, IČ: 00240702, jako objednatelem, a zhotovitelem AAMON, s.r.o.; sídlo: Praha 5, 

Kroftova 329/1, PSČ 15000; IČO: 27393429. Předmětem smlouvy je úprava cesty v říčanském 

lese v úseku U Obrázku – křižovatka s tehovskou cestou za celkovou cenu  2 212 208,- Kč 

včetně DPH s tím, že výzva k zahájení stavby bude odeslána po schválení rozpočtového krytí. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

557/15 - Investiční záměr: Vodovodní řad z vodojemu na Strašín  - Revize 

IZ/34/2013/OSM-OI/BUR/RO1/2015 

 

č. usnesení: 15-51-009 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstva města Říčany schválit revizi investičního záměru č. IZ/34/2013/VICH-

RO1/2015/BUR na akci „Vodovodní řad z vodojemu na Strašín, Říčany“ viz příloha a ukládá 

OSM předložit tento materiál na nejbližším zasedání ZMŘ. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

558/15 - Investiční záměr: Obnovení podchodu pro pěší a cyklisty na trati Praha - 

Benešov - IZ/OSM/76/2015/ŠRI 

 

č. usnesení: 15-51-010 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit investiční záměr č. IZ/OSM/76/2015/SRI „Obnovení 

podchodu pro pěší a cyklisty na trati Praha - Benešov“ s celkovými náklady 17 787 000 Kč 

vč. DPH a ukládá OSM – OI předložit tento investiční záměr ke schválení na nejbližším 

zasedání Zastupitelstva města Říčany k projednání. 

Návrh byl schválen 



 

559/15 - Smlouva budoucí o služebnosti na vodovod do Strašína  

 

č. usnesení: 15-51-011 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení služebnosti na p.č. 

1438/131, 1438/91 v k.ú. Říčany u Prahy za účelem stavby a údržby vodovodního řadu do 

Strašína č. smlouvy povinného SOD/83/12/021100/2015 mezi městem Říčany, IČ 00240702 se 

sídlem Masarykovo nám. 53/40, Říčany a Hlavním městem Prahou, IČ: 00064581, se sídlem 

Mariánském nám. 2, Praha 1 viz příloha a ukládá OSM předložit tento materiál na nejbližším 

zasedání ZMŘ.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

560/15 - Dodatek č.3 k SOD Sokolská  

 

č. usnesení: 15-51-012 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č.3 ke smlouvě  č.310/2015/SOD ze dne 29. 6. 2015 na akci 

„Rekonstrukce I.ZŠ Říčany v ulici Sokolská, zateplení a spisovna“ s firmou BDS Benešov, 

s.r.o., Dlouhé Pole 35, 256 01 Benešov IČ: 27238717 na přesun zateplení stropu v 2. NP z 1. 

etapy a do 2. etapy viz příloha a souhlasí s jeho podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

562/15 - Zahraniční cesta Whitstable 

 

č. usnesení: 15-51-013 

Rada města Říčany souhlasí  

S vysláním předsedkyně komise pro partnerská města Mgr. Petry Šmolíkové a členky komise 

Ing. Jany Vavřínové na výroční setkání představitelů partnerských měst ve Whitstable (GB) 

ve dnech 13. – 15. 11. 2015. V souvislosti s touto cestou souhlasí se zaplacením dvou letenek 

v celkové výši 5518 Kč a poskytuje vyúčtovatelnou zálohu pí Šmolíkové ve výši 132 liber a 

ve stejné výši finanční dar na úhradu nákladů spojených s cestou pí Janě Vavřínové. 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

563/15 - Návrh na zastavení bezvýsledné exekuce 

 

č. usnesení: 15-51-014 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vyslovit souhlas se zastavením exekuce sp.zn. 095 Ex 518/08 

povinný p. B. (pohledávka 25.000,- Kč + 1.000,- Kč náklady řízení) a to z důvodů, že se jedná 

o exekuci, kde na základě výsledků provedených šetření bylo zjištěno, že pohledávka města 

Říčany je nevymahatelná pro nemajetnost povinného a ukončení exekuce vymožením je 

naprosto nereálné. Jsou tak splněny podmínky pro zastavení exekuce dle ust. § 268 odst. 1 písm. 

e) zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, neboť u povinného Michala Bašty nebyl zjištěn 

ani takový majetek, který by postačil ke krytí nákladů exekuce. 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

564/15 - Žádost o udělení výjimky z počtu žáku ve třídě - ZUŠ 

 

č. usnesení: 15-51-015 

Rada města Říčany souhlasí  

s udělením výjimky ze zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), § 23, odst. 5, ve znění pozdějších předpisů, 

z počtu žáků ve třídě Základní umělecké školy Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 57, ve 

třídách kolektivní hudební nauky v 1. ročníku, a to v jedné třídě z 20 na 21, ve druhé třídě na 

22, a ve třídě 3. ročníku na 21 žáků. V druhé třídě tanečního oboru z 15 na 18 žáků, výjimka 

platí pro školní rok 2015/2016. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

565/15 - Dodatek č.3 ke SOD 248/2015/SOD - Pacov - dostavba areálu volnočas. aktivit 

 

č. usnesení: 15-51-016 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č.3 ke SOD č. 248/2015/SOD na realizaci investiční akce „DOSTAVBA 

AREÁLU VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT OBCE PACOV II. ETAPA“ mezi objednatelem 



městem Říčany, Masarykovo nám.53, Říčany a  zhotovitelem PSP-GDS, s.r.o., Poděbradská 

88/55, 198 00 Praha 9, IČO: 25686011, kterým se z důvodu realizace víceprací prodlužuje 

termín dokončení díla do 27.10.2015. 

Návrh byl schválen 

 


